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1. Zasada oznaczania polega na poddawaniu ba

danej próbki wielokrotnemu zginaniu w temperatu

rze pokojowej i -15±2°C na zmodyfikowanym flekso- 

metrze typu Bally i ustaleniu liczby zgięć przy 

której wystąpiły określone zmiany w próbce.

2. Przyrządy

a) Zmodyfikowany fleksometr typu Bally (rys. 1 

i rys. 2) z licznikiem i zaciskiem dolnym nieru

chomym oraz zaciskiem górnym poruszającym się wa

hadłowo wokół osi poziomej z częstotliwością 100 

cykli/minutę oraz wychylającym się od poziomu w 

jedną stronę o kąt a  = 2 . 2 , 5 ° .

b) Szkło powiększające 8-krotnie.

c) Komora niskich temperatur.

5. Próbki do badań należy pobrać i przygotować 

zgodnie z BH-76/7773-01/03.

i. Wykonanie oznaczania. Przed przystąpieniem 

do oznaczania zaciski fleksometru ustawić równo

legle do siebie. Badaną próbkę zgiąć w kierunku 

podłużnym powłoką do wewnątrz w taki sposób, aby 

otwory w próbce pokrywały się. Zwężony koniec 

próbki włożyć do górnego zacisku dopasowując o- 

twory w próbce do otworów w zacisku. Przez otwory 

wsunąć dwie przetyczki, próbkę zamocować w zacis-
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Przetyczka mosiężna

Rys. 1 . Modyfikacja górnego zacisku fleksom etru

Zg łoszona przez Z jednoczen ie  Przem ysłu Tw orzyw  Sztucznych ERG 

U stanow iona przez N aczelnego D y re k to ra  Z jednoczen ia  Przem ysłu Tw orzyw  Sztucznych ERG dnia 5 m aja 19 76  r. 

jako norm a obow iqzu jqca  w zakresie czynności okreś lonych norm a od dnia 3 0  cze rw ca  19 76  r.

(Dz. N orm . i M ia r n r 13 /1976 poz. 1 4 )

WYDAWNICTWA NORMALIZACYJNE 1976. Wpływ do WN 14.5.76. Oddano do składu 28.5.76. Druk ukończono w lipcu 76. 
Obj.O; 30 a. w. Nakład 20004-55 agz. Zam. 1486/76
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Rys. 2. Modyfikacja dolnego zacisku fleksometru

ku przez zakręcenie śruby, a następnie wyjąć 

przetyczki. Próbkę odwrócić powłoką na zewnątrz i 

drugi jej koniec włożyć do dolnego zacisku. Przez 

otwory w próbce wsunąć dwie przetyczki w taki spo

sób, aby pasowały do rowków dolnego zacisku. Po 

zamocowaniu próbki w zacisku, wyjąć przetyczki.

Licznik fleksometru ustawić w punkcie zerowym i 

uruchomić aparat. Po każdych 20 tyś. zgięć należy 

wyłączyć fleksometr i po wyjęciu próbki przepro

wadzić przez szkło powiększające ocenę stopnia 

zniszczenia.

W przypadku skóry syntetycznej lakierowanej 

próbkę należy sprawdzać co 2 tyś. zgięć do 20 tyś., 

a powyżej sprawdzać co 20 tyś. zgięć.

Oznaczanie należy prowadzić do stwierdzenia 3-go 

stopnia uszkodzenia próbki lub liczby zgięć o- 

kreślonej w wymaganiach normy przedmiotowej.

Oznaczanie wytrzymałości na wielokrotne zgina

nie w temperaturze -15±2°C należy wykonać w ten 

sam sposób jak w temperaturze pokojowej z tym, że

aparat wraz z badaną próbką należy umieścić w ko

morze niskich temperatur i uruchomić w momencie 

kiedy temperatura ustali się w zakresie -1 5 +2 °C.

5. Ocena wyniku badania. Za wynik badania na

leży przyjąć liczbę zgięć po której nastąpiły od 

strony licowej zmiany określone niżej wymieniony

mi stopniami:

I - wyraźne uszkodzenia powierzchniowe widoczne 

w warstwie wykończeniowej (pęknięcia, łuszczenia),

II- pęknięcia sięgające w głąb tworzywa widocz

ne w warstwie poliuretanowej,

III - pęknięcia przez całą grubość skóry syn

tetycznej .

6. Wynik. Za wytrzymałość skóry syntetycznej na 

wielokrotne zginanie należy przyjąć średnią aryt

metyczną wyników otrzymanych dla poszczególnych 

próbek pobranych i przygotowanych wg BN-76/ 

7 7 7 3 -0 1 / 0 3 , po odrzuceniu dwóch skrajnych wyni

ków, obliczoną w tysiącach zgięć dla stopnia usz

kodzenia określonego normą przedmiotową.

m u c

INFORMACJE DODATKOWE

1 . In s ty tu c ja  opracowująca normę -  Ośrodek Badawczo- 2 . Normy związane

-Rozwojowy Tworzyw Skóropodobnych Poromerycznych, Pionki. BN-?6/7773-01/03 Skóra syn tetyczn a  poromeryczna P olcor-

fa n . Pobieranie i  przygotowanie próbek do badań

3 . Autor projektu normy -  in ż . Anna Hadryś


